Judicium subtile videndis artibus illud
 Ad libros, & ad hæc Musarum dona vocares
 Bocorum in crasso jurares ære natum.
 At neque dedecorant tua de se judicia, atque
 Munera, quæ multa dantis cum laude tulerunt,
 Dilecti tibi Virgilius, Variusque poete.
 Nec magis expressi vultus per ænea signa,
 Quam per vatis opus mores, animique virorum
 Clarorum apparent. Nec sermones ego malem
 Repentes per humum, quam res componere gestas,
 Terrarumque situs, & flumina dicere, & arceis
 Moncibus impositas, & barbara regna, tuisque
 Auspiciis totum conficta duella per orbem,
 Claustraque custodem pacis cohibentia Janum,
 Et formidatam Parthis, te principe, Romam: (vum
 Si, quantum cuperem, possem quoque. Sed neque par-
 Carmen majestas recipit tua: nec meus audeo
 Rem tentare pudor, quam vires ferre recusat.
 Sedulitas autem, stulte quem diligit, urget.
 Præcipue cum se numeris commedat, & arte.
 Discit enim citius, meminitque libentius illud,
 Quod quis deridet, quam quod probat, & veneratur.
 Nil moror officium, quod me gravat: ac neque ficto
 In pejus vultu proponi cercus usquam,
 Nec prave factis decorari versibus opto:
 Ne rubeam pingui donatus munere, & una
 Cum scriptore meo, capsæ porrectus operata,
 Deferat in vicum vendentem thus, & odores,
 Et piper, & quidquid chartis amicitur ineptis.

AD JULIUM FLORUM, II.

Flore, bono, claroque fidelis amice Neroni,
 Si quis forte velit puerum tibi vendere natum,

Tibure, vel Gabiis: & tecum sic agat: Hic &
 Candidus, & talos à vertice pulcher ad imos,
 Fiet, eritque tuus nummorum millibus octo:
 Verna ministeriis ad natus apertus herileis:
 Litterulis Græcis imbutus, idoneus arti
 Cuiuslibet argilla quidvis imitaberis uda:
 Quin etiam canet indoctum, sed dulce bibenti:
 Multa sibi promissa levant, ubi plenus æquo
 Laudat venaleis, qui vult extrudere, merces:
 Res urget me nulla: meo sum pauper in ære:
 Nemo hoc mangonum faceret tibi: non temere à me
 Quivis ferret idem: semel hic cessavit, & (ut fit)
 In scalis latuit metuens pendentis habenæ.
 Des nummos, excepta nihil te si fuga lædit.
 Ille ferat pretium, potæ securus, opisor,
 Prudens emisti vitiosum: dicta tibi est lex:
 Insequeris tamen hunc, & lite moraris iniqua.
 Dixi me pigrum proficiscenti tibi, dixi
 Talibus officiis prope mancum: ne mea sævus
 Jurgares ad te quod epistola nulla venires.
 Quid tum profecti, mecum facientia jura
 Si tamen attentas? quereris super hoc etiam, quod
 Expectata tibi non mittam carmina mendas?
 Luculli miles collecta viarica multis
 Ærumnis, lassus dum noctæ stertit, ad assem
 Perdiderat: post hoc vehemens lupus, & sibi, & hosti
 Iratus pariter, jejunis dentibus acer,
 Præsidium regale loco dejecit, ut ajunt,
 Summe munito, & multarum divite rerum:
 Clarus ob id factum, donis ornatur honestis,
 Accipit: & bis dena super sestertia nummum,
 Forte sub hoc tempus castellum evertere prætor
 Nescio quod cupiens, hostari cœpit eundem
 Verbis, quæ timido quoque possent addere mentem.